

اخبار

با احکام رهبر انقلاب صورت گرفت

انتصاب فتاح و دهقان به ریاست ستاد اجرایی و بنیاد مستضعفان



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در احکام جداگانه‌ای، سیدپرویز فتاح را به ریاست ستاد اجرایی فرمان امام و حسین دهقان را به ریاست بنیاد مستضعفان منصوب کردند. توجه به مرحومان و توانمندی این قشر تأکید ثابت رهبر انقلاب در این احکام بوده است. متن حکم رهبر انقلاب اسلامی برای انتصاب پرویز فتاح به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب آقای مهندس سیدپرویز فتاح دام توفیق‌ه

ستاد اجرایی فرمان امام در شمار نهادهای پرپیره برای کشور و از یادگارهای با برکت امام راحل رضوان‌الله‌علیه است. در سال‌های اخیر با ابتکارها و تلاش‌های پرثمر جناب آقای دکتر مخبر این نهاد به جایگاه برجسته‌ای در خدمت‌رسانی چندجانبه به کشور و رفع محرومیت و سازندگی و سلامت دست یافت. اکنون با کنارگزی ایشان، ریاست ستاد اجرایی را به جنابعالی که دارای تجربیات باارزشی در خدمت به محرومان در کمته امداد و بنیاد مستضعفان می باشید، می سپارم. وظیفه اصلی این ستاد، رفع محرومیت‌های اقبال ضعیف و توانمندسازی آنان و رسیدگی به مناطق محروم است. برنامه‌ریزی براساس خطوط اصلی مذکور در پیوست این حکم و پیگیری جدی کارها را از شما انتظار دارم. لازم می‌دانم از خدمات باارزش جناب آقای مخبر صمیمانه تشکر کنم.

سیدعلی خامنه‌ای / ۱۶آبان ۱۴۰۲

حکم رهبر انقلاب برای حسین دهقان
همچنین در پی انتصاب آقای فتاح به ریاست ستاد اجرایی فرمان امام، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی آقای حسین دهقان را به ریاست بنیاد مستضعفان منصوب کردند. متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب آقای حسین دهقان دام توفیق‌ه

با انتقال جناب آقای فتاح به ستاد اجرایی فرمان امام و با تقدیر و تشکر از مدیریت مسئولانه و پرتلاش ایشان در جهت خدمت به محرومان، جنابعالی را که از سوابق برجسته‌ای در مدیریت‌های کلان برخوردار می‌باشید، به ریاست بنیاد مستضعفان منصوب می‌کنم. مهمترین توصیه اینجانب توانمندسازی اقبال ضعیف و به‌کار گرفتن این امانت ملی برای آبادانی و پیشرفت در مناطق محروم و به‌کارگیری نیروهای جوان و متخصص انقلابی و جهادی با رعایت بندهای اقتصاد مقاومتی است. توفیقات شما را از خداوند متعال خواستارم.

سیدعلی خامنه‌ای / ۱۶آبان ۱۴۰۲

رایزنی وزرای خارجه ایران، عربستان و قطر درباره غزه

در راستای افزایش تحرکات دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در دفاع از مردم فلسطین، وزیران خارجه کشورهای اسلامی ایران و عربستان سعودی، روز گذشته درباره اوضاع غزه به صورت تلفنی گفت‌وگو کردند. طبق گزارش خبرگزاری عربستان سعودی، حسین امیرعبداللهمان فیصل بین فرحان در این گفت‌وگو در مورد تحولات خطرناک در نوار غزه و اهمیت ایفای نقش جامعه بین‌المللی در راستای ایجاد آتش‌بس و محافظت از غیرنظامیان در سایه گسترش عملیات نظامی «تبادل نظر کردند. روابط دو جانبه و راه‌های گسترش آن در زمینه‌های مختلف نیز یکی دیگر از محورهای گفت‌وگوی وزرای خارجه ایران و عربستان بود. وزیر امور خارجه همچنین شب گذشته با نخست وزیر و وزیر خارجه قطر در خصوص آخرین تحولات غزه گفت‌وگو کرد. طرفین بر ضرورت توقف فوری تجاوزات رژیم صهیونیستی و ارسال کمک‌های مستمر و گسترده انسانی و همچنین بررسی برخی ابتکارات مطروحه تبادل نظر کردند.

سیاسی

دوشنبه ۸ آبان ۱۴۰۲ ● شماره ۸۳۱۵



رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با شبکه «الجزیره»:

مقاومت در میدان پاسخ پیام امریکا را داد

اروپایی و رژیم جعلی صهیونیستی در طرف دیگر قرار گرفته‌اند.

مقاومت

گفت‌وگوی رئیس‌جمهور با شبکه تلویزیونی «الجزیره» فرصتی بود تا سیاست‌ها، رویکردها و راهبردهای جمهوری اسلامی ایران در قبال حملات و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در غزه برای افکارعمومی منطقه و جهان تشریح و تبیین شود.

آیت‌الله رئیسی در ابتدای این گفت‌وگو با بیان اینکه جنایت هولناک کشتار زنان و کودکان به دست رژیم صهیونیستی، با حمایت امریکا و چند کشور اروپایی، بسیاری از مردم جهان را دچار حیرت، خشم و نفرت از این رژیم کرده است، اظهارکرد: می‌توان گفت در یک صفت‌پندی قابل توجه، مردم جهان، بسیاری از صاحب‌نظران و سیاستمداران در یک طرف قرار دارند و هیأت حاکمه امریکا و چند کشور

ارائه گزارش وضعیت غزه در جلسه دولت

در جلسه روز گذشته هیأت دولت که به ریاست آیت‌الله رئیسی برگزار شد، وزیر امورخارجه گزارشی جامع از آخرین اوضاع غزه و نیز اقدامات جمهوری اسلامی ایران برای تسریع در توقف جنایات رژیم صهیونیستی ارائه کرد.

حسین امیرعبداللهیان باشاره به اینکه تأثیرات ضربه عملیات طوفان الاقصی به حدی است که برخی محافل امریکایی آن را فروپاشی امنیتی و سیاسی این رژیم توصیف کردند، گفت: با وجود تقلای ماشین جنگی رژیم صهیونیستی با مدیریت امریکا برای اعاده حیثیت از دست‌رفته، ابتکار عمل در میدان در اختیار مجاهدین جریان مقاومت است.

در ادامه رئیس‌جمهور با بیان اینکه فلسطینی‌های ساکن غزه در عین مظلومیت با اقتدار در مقابل جنایات سبعانه رژیم صهیونیستی ایستادگی کردند، همت مجاهدان مقاومت در دفع حمله صهیونیست‌ها به غزه را خلق حماسه‌ای بزرگ توصیف کرد.

رئیس‌جمهور در ادامه با تیریک انتصاب شایسته آقایان فتاح و دهقان به ریاست ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و نیز بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، از تلاش‌ها و ابتکارات ارزشمند محمد مخبر در سال‌های تصدی مسئولیت ستاد اجرایی فرمان امام(ره) قدردانی و ابزار امیدواری کرد که همکاری‌های این دو نهاد با دولت در دوره جدید نیز به نحو احسن جریان داشته باشد.

در این جلسه سیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آمادگی ۱۰۰ درصدی استان‌ها برای پیوستن به اجرای طرح کالایرگ و مشارکت بیش از ۵ میلیون خانوار در این طرح با رضایتمندی ۹۰ درصدی خبر داد. وی باشاره به برنامه منسجم دولت برای رفع سوءتغذیه کودکان و نیز کمک به رفع سوءتغذیه مادران باردار اظهارکرد: شش‌ه گذشته برای نخستین بار ۱۲۳ هزار و ۵۷۸ کودک از یارانه یک میلیون تومانی که برای رفع سوءتغذیه کودکان درنظر گرفته‌شده، بهره‌مند شدند.

دفاعی مشروع است و حتماً مورد تأیید و حمایت جمهوری اسلامی ایران هستند. این مسأله را بارها به صراحت و به صورت رسمی اعلام کرده‌ایم. اما اگر مقصود آن است که گروه‌های مقاومت هر اقدامی که می‌کنند با دستور جمهوری اسلامی است، خیر، این‌گونه نیست و آنها در تشخیص، تصمیم و اقدام مستقل عمل می‌کنند. این رویه تاکنون این‌گونه بوده و بعد از این نیز این‌گونه خواهد بود.

ضرورت آتش‌بس فوری در غزه

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه ارتباطات و تماس‌های ما با کشورهای اسلامی برای ایجاد همکاری و همکاری حول مسأله بسیار با اهمیت فلسطین ضرورت داشت و حتماً در نزدیک کردن نگاه‌ها به یکدیگر بسیار مؤثر بوده و بعد از این هم تأثیر خواهد داشت، تصریح کرد: امروز ضرورت آتش‌بس فوری در غزه، شکستن محاصره این منطقه و امدادرسانی به مردم مظلوم آن مورد اهتمام همگان است و درباره آن تردیدی وجود ندارد و با این همکاری، هم‌اندیشی و تبادل پیام‌ها میان سران کشورهای اسلامی، این مطالبات که مورد اتفاق جهان اسلام است، سریعاً باید حاصل شود.

وی با بیان اینکه نتایج رأی‌گیری در مجمع عمومی سازمان ملل نشان می‌دهد که توقف فوری جنایات، آتش‌بس و امدادرسانی سریع به مردم غزه یک خواست جهانی است، اضافه کرد: اتفاقات این رأی‌گیری نشان داد رژیم صهیونیستی تنها جنایتگر عرصه کشتار کودکان و زنان مظلوم غزه نیست، بلکه امریکا و این چند کشور اروپایی که در حمایت از این رژیم هولناک شریک و سهیم هستند و باید هم در برابر خدا و هم در برابر وجدان‌های بیدار و ملت‌های خود پاسخگو باشند.

آیت‌الله رئیسی افزود: تلاش‌های دیپلماتیک ما با هدف ایجاد اجماع منطقه‌ای و حتی فرمانطقه‌ای در حمایت از مردم مظلوم غزه و علیه رژیم صهیونیستی بود که متعقدیم امروز این اجماع در سطح جهانی شکل گرفته است.

گروه‌های مقاومت در تشخیص خود مستقل هستند

رئیس‌جمهور در پاسخ به اینکه رژیم اسرانیل، حماس را هم‌پیمان و شریک ایران می‌داند، گفت: نیروهای مقاومت، چه در فلسطین، چه در لبنان و چه در دیگر نقاط منطقه، نیروهایی برخاسته از متن مردم هستند که از ظلم به ستوه آمده و گرد هم جمع شده‌اند تا از وطن و حقوق خود دفاع کنند. وی اضافه کرد: این نیروها از آنجا که مردمی هستند، آگاه و بیدارند و دفاع‌شان از مردم و سرزمین خود در مقابل ظالمان وستمگران

رژیم صهیونیستی همه خط‌قرمزها را رد کرده است

رئیس‌جمهور در ادامه، با اشاره به اینکه کشتار زنان و کودکان تا حمله به بیمارستان‌ها، کلیساها و مساجد تا کشتن خبرنگاران، حملگی خط‌قرمزهایی هستند که رژیم صهیونیستی از آنها عبور کرده است، گفت: در خبرها آمده بود که همکار فلسطینی شما در شبکه الجزیره

گفت‌وگو

زمن‌ان به نفع تل‌آویو پیش‌نمی‌رود و بنابراین نتایج‌ها و رژیم شکست‌خورده‌اش قادر به مدیریت پیامدهای شکست سنگین «طوفان الاقصی» نیست. حسن‌هایی زاده، کارشناس مسائل منطقه در گفت‌وگو با «ایران» به آخرین وضعیت تل‌آویو پرداخته است.

به نظر می‌رسد رژیم صهیونیستی وارد زمینی به غزه را در دستور کار قرار داده است. چرا مقام‌های این رژیم ادعا کردند که «حمله تدریجی» خواهد بود؟

عملیات «طوفان الاقصی» عملیاتی پیچیده و ترکیبی بود که در ایجاد آن همه عناصر نظامی، اطلاعاتی و میدانی دخالت داشته‌اند. همین موضوع از چند جهت، سبب غافلگیری مقامات رژیم صهیونیستی شد. نخست؛ شکست بدنه اطلاعاتی این رژیم بود که از پیش‌بینی این عملیات جا مانده و پیروزی اطلاعاتی بزرگی را برای رزمندگان فلسطینی رقم زد. دوم؛ پرتاب ۵ هزار موشک نقطه‌زن، در همان روز اول عملیات بود که سمت تأسیسات رژیم صهیونیستی در عمق اراضی اشغالی روانه شد و نشان داد که رژیم اشغالگر بشدت آسیب‌پذیر بوده و گنبد آهنین نمی‌تواند برای صهیونیست‌ها امنیت پایدار را به وجود آورد. مورد سوم را باید در جنگ میدانی دید. بعد از گذشت ۲۲ روز از آغاز جنگ، برتری میدانی همچنان به نفع رزمندگان فلسطینی است، چرا که ارتش رژیم صهیونیستی یک ارتش کاملاً کلاسیک است و برای جنگ‌های کلاسیک آموزش دیده و از توان بالایی برای مدیریت جنگ‌های چریکی برخوردار نیست. الان بیش از ۲ هزار نفر از نیروهای دلنا فورس امریکا، وارد اراضی اشغالی شده‌اند. این افراد نیروهای نخبه و باتجربه در جنگ‌های خیابانی و شهری هستند که ارتش صهیونیستی از وجود آنها برای شکستن خط مقدم غزه استفاده کرده است. آنچه که در حمله زمینی رژیم اشغالگر به غزه انجام شد، عملیات آزمایشی و به بیان دیگر، نوعی زورآزمایی بود تا ببینند که حماس و جهاد اسلامی چقدر برای مقابله میدانی و طولانی‌مدت آمادگی دارند. شکست صهیونیست‌ها در همان ساعات اولیه ورود زمینی رخ داد. در حالی که آنها قصد ادامه این حمله به صورت گسترده داشتند ولی انهدام ۳۰ تانک مرکاوا توسط رزمندگان فلسطینی باعث شد طرح عملیات گسترده با ناکامی مواجه شود. این مسأله مورد تردید ژنرال‌های صهیونیستی قرار گرفت که اگر به حمله خود ادامه دهند غزه به گورستان تانک‌های ارتش این رژیم تبدیل خواهد شد. الان اختلاف نظر‌ها بین رهبران سیاسی و ژنرال‌های ارتش صهیونیستی وجود دارد و به همین دلیل ممکن است اجرای پروسه حمله زمینی به غزه تا مدتی به طول بینجامد. در حال حاضر رژیم صهیونیستی قادر به مدیریت جنگ میدانی نیست. هرچند از امریکایی‌ها هم کمک گرفته‌اند اما به نتیجه

بر اثر بمباران‌های رژیم صهیونیستی همه خانواده خود را از دست داده است. این اقدامات با کدام معیارهای قانونی، اخلاقی و انسانی سازگاری دارد؟ در کجای عالم کشتن خبرنگار و قتل عام خانواده‌های آنان پذیرفتنی و قابل مشاهده است؟

سؤال ملت‌ها از برخی کشورها

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران حمایت از گروه‌های مقاومت را وظیفه خود می‌داند، اما گروه‌های مقاومت در تشخیص، تصمیم و اقدام خود مستقل هستند، تصریح کرد: باید از کشورهایی که از فلسطینیان حمایت نمی‌کنند، سؤال کرد که چرا از مردمی که در دفاع مشروع از کشور و وطن‌شان کشته می‌شوند حمایت و دفاع نمی‌کنید؟ آنها باید جواب بدهند که چگونه امریکا با همه توان به رژیم صهیونیستی کمک کرده و چندین مقام اروپایی که از زوال و اضمحلال این رژیم احساس خطر کرده‌اند، در حمایت از آن حتی به سرزمین‌های اشغالی می‌روند، اما در دفاع از مظلومیت ملت فلسطین به وظیفه خود عمل نمی‌کنند؟

مقاومت پاسخ امریکا را داد

آیت‌الله رئیسی در پاسخ به این سؤال که امریکایی‌ها مدعی هستند با ارسال چند پیام از ایران خواسته‌اند که در درگیری‌های نظامی در غزه دخالتی نداشته باشد و واکنش شما به این پیام‌ها چه بوده است؟ گفت: پاسخ پیام‌های امریکایی‌ها که از سوی گروه‌های مقاومت و به صورت علنی داده شده، اما عجیب آن است که امریکایی‌ها به دیگران بگویند اقدامی نکنید و خودشان تمام تسلیحات و تجهیزات و امکانات مورد نیاز صهیونیست‌ها برای جنایتگری در غزه را آن‌هم در مقابل چشم مردم دنیا فراهم کنند. رئیس‌جمهور تأکید کرد: جمهوری اسلامی در عین حال که برای گروه‌های مقاومت تصمیم نمی‌گیرد، از آنان حمایت خواهد کرد و این حمایت کاملاً عاقلانه، عادلانه و براساس اصول انسانی و اسلامی است.

جریان مقاومت از بین رفتنی نیست

آیت‌الله رئیسی در پاسخ به اینکه آیا رژیم صهیونیستی توانایی از بین بردن کامل جنبش حماس در نوار غزه را دارد، گفت: رژیم صهیونیستی و امریکایی‌ها به هیچ عنوان نمی‌توانند جریان مقاومت را از بین ببرند، چون مقاومت نه مربوط به یک شخص یا گروه خاص بلکه در جان و خون مردم فلسطین است.

هانی زاده در گفت‌وگو با «ایران» آخرین وضعیت تحولات طوفان الاقصی را بررسی کرد

تبدیل غزه به گورستان تانک‌های صهیونیست‌ها



نرسیده و فعلاً به بمباران هوایی و کشتن زنان و کودکان ادامه می‌دهند. اما کشتار مردم غیرنظامی، دستاوردی برای صهیونیست‌ها محسوب نمی‌شود، بلکه در افکار عمومی به ضرر این رژیم است.

رسانه‌های امریکایی اعلام کرده‌اند که ایالات‌متحده از اسرائیل خواسته حمله به غزه محدود باشد. آیا امریکا نمی‌خواهد تل‌آویو وارد یک جنگ فراگیر شود؟

در اینکه بین امریکا و رژیم صهیونیستی بر سر خلع سلاح و پایان بخشیدن به حماس و جهاد اسلامی اتفاق نظر وجود دارد شکی نیست، اما با توجه به اینکه مسأله شکست ارتش این رژیم در غزه به لحاظ حیثیتی برای امریکا هم بسیار پررزینه است، لذا تلاش دارند که حمله زمینی به غزه را به تأخیر انداخته تا بتوانند راه‌حل میدانی پیدا کنند. بیشتر نگرانی امریکایی‌ها هم به دلیل حضور گرگان‌های این کشور در دست حماس و جهاد اسلامی است. اگر این گرگان‌ها در حمله صهیونیست‌ها کشته شوند، افکار عمومی در داخل امریکا علیه تیم جو بایدن خواهد شد. همین امر به ضرر رئیس‌جمهور فعلی امریکا تمام می‌شود. بایدن در آستانه انتخابات نیز به حمایت عمومی در داخل ایالات‌متحده دارد و کشته شدن اسرای امریکایی در حمله احتمالی غزه، شکست احتمالی جو بایدن را رقم خواهد زد.

پس هدف کنونی امریکا در حمایت از صهیونیست‌ها در تحولات فعلی منطقه، خلع سلاح حماس است؟ نخستین نیت پیاک کردن غزه از جغرافیای سیاسی است. البته امریکایی‌ها در این خصوص با تردید بیشتری می‌نگزند و بیشتر تمایل دارند که حماس خلع سلاح شود. این رژیم صهیونیستی است که تمایل به حذف غزه از نقشه جغرافیایی دارد. حتی اگر بخواید، برای رسیدن به این هدف از بمب‌های غیرمعارف هم نباید ان علیه فلسطینی‌ها در آینده استفاده می‌کنند. بنابراین می‌خواهد حماس را نابود کند تا جاشبه امنی در آینده داشته باشد و این شکست بزرگ را جبران کند. اما امریکایی‌ها نسبت به توانمندی صهیونیست‌ها برای دستیابی به این هدف در تردید هستند و حالا با همین تردید جدی از آنها حمایت می‌کنند.

امریکا در دو کشور سوریه و عراق هم تحت فشار نیروهای مقاومت قرار گرفته است. این ادعا تا چه اندازه با توجه در وضعیت بحرانی غزه می‌گذرد، نسبت دارد؟ پایگاه‌های امریکا در منطقه در محاصره محور مقاومت قرار دارد. انصارالله به صورت غیرمستقیم ورود پیدا کرده، حزب‌الله در شمال اراضی اشغالی با ارتش رژیم صهیونیستی درگیر است اما به صورت رسمی ورود پیدا نکرده، نیروهای مردمی عراق هم اقداماتی انجام داده‌اند. آنها چندین بار به پایگاه‌های نظامی امریکا در الانبار حمله کرده‌اند. به نظر می‌رسد امریکایی‌ها بشدت در این شرایط احساس ناامنی می‌کنند و اگر به صورت مستقیم به جنگ ورود پیدا کنند، احتمال به خطر افتادن منافع امریکا وجود دارد. حتی احتمال

روند دیپلماسی ایران از آغاز تحولات در منطقه را چگونه می‌بینید؟

ایران با علانیت و هوشمندی و به‌کارگیری عقل و منطق، تمام تحرکات دیپلماتیک را در سطح منطقه مدیریت کرده است. تماس‌های مکرر رئیس‌جمهور ایران با سران کشورهای مختلف جهان، سفرهای وزیر امور خارجه به کشورهای منطقه و همچنین نیویورک در چهارچوب تلاش دیپلماتیک جمهوری اسلامی برای پایان دادن به جنگ غزه و جلوگیری از کشتار مردم است. البته به دلیل حالت قدرت‌های فرمانطقه‌ای و همسویی امریکا و غرب با رژیم صهیونیستی، ممکن است به نمر نشستن این تلاش‌ها زمانبر باشد البته مقامات کشورمان همچنان به تلاش‌های خود ادامه خواهند داد.